Crear en la planta de personal del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, los siguientes empleos
permanentes, a partir del 1° de octubre de 2023:

No DE CARGOS DENOMINACIÓN DEL EMPLEO  

CÓDIGO

GRADO
PLANTA GLOBAL
1 (uno) Subdirector de Centro 1050 02
33 (Treinta y tres) Profesional 2020 10
47 (Cuarenta y siete) Profesional 2020 09
155 (Ciento cincuenta y cinco) Profesional 2020 08
122 (Ciento veintidós) Profesional 2020 06
106 (Ciento seis) Profesional 2020 04
77 (Setenta y siete) Profesional 2020 01
565 (Quinientos sesenta y cinco) Instructor 3010 01 al 20
46 (Cuarenta y seis) Técnico 4010 01

ARTÍCULO 2. Distribución de los empleos. El Director General del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, distribuirá los cargos de la planta global
mediante acto administrativo y los ubicará teniendo en cuenta la organización interna, las necesidades del servicio, los planes y programas de la